

# Strandvika naturreservat

I Strandvika føler man seg hensatt til langt sørligere strøk, i en skog som «står på stylder» og minner om mangrove.

Området har en sjelden naturtype som kalles svartorsumpskog. Tidligere ble sumpområder ofte drenert, enten for å lage dyrkbar mark eller for å gjøre skogen mer drivverdig. Dette ble også gjort i Strandvika, rett før området ble vernet. Etter at området ble vernet, ble dreneringskanalen tettet igjen, slik at området langsomt vender tilbake til det samme sumpaktige naturmiljøet det en gang var. Strandvika naturreservat får i hovedsak tilførsel av nytt vann gjennom nedbør.

Svartor kan bli opptil 23 meter høy, har mørk, furet bark og er det norske treslaget som best tåler å stå på oversvømt mark. Svartor kalles også en jordforbedrende art. Det er fordi svartor har knoller i røttene med en bakterie som tar opp nitrogen fra luften og gir det til oretreet. Andre løvtrearter trekker nitrogenet fra bladene om høsten, før disse felles. Oretreet, med sin stadige tilførsel av nitrogen, har derimot råd til å slippe bladene grønne. Nitrogenet i de grønne bladene tilfører jorda viktige næringsstoffer, som igjen gir et rikt og frodig miljø for andre arter.

Under barken er svartora rød. Dette er et av flere trekk som skiller den fra artsfrenden gråor. Svartor er etterspurtd til panel, innredning og møbler, og kalles med sin gylne glans ofte for Nordens mahogni. Ifølge norsk folkemedisin kunne man legge oreblad i skoene som middel mot såre føtter og fotsvette.

Den gule sverdliljen er fremtredende på de oversvømte områdene i reservatet. Ellers er mysken en vanlig plante å se. Den vokser på god jord, og ikke i de sumpaktige delene av reservatet. Mysken er en 20 til 40 cm høy teppedannende urt, med hvite små blomster. Mysken gir fra seg en god lukt. Den ble derfor tidligere tørket og hengt opp i klesskapene for å gi klær og sengetøy en frisk duft.

Langs reservatet går turstien til Tønsberg Tønne.



## FAKTA

Naturreservatet ble opprettet i 1980. Det er 19 dekar stort.



Sverdlilje er en kystplante som liker seg på våte steder. ▲



Svartor kjennetegnes av mørke grønne, sagtannede blader. ▲

Strandvika naturreservat minner om mangroveskog i sørligere strøk. ►

◀ Ramsløk lukter som hvitløk, og brer seg som et hvitt teppe over skogbunnen.



Særtrykk fra boken "Natur i Vestfold - veiviser til naturvernområdene og Færder nasjonalpark".  
Utgitt av Skagerrak Forlag og Fylkesmannen i Vestfold. Revidert utgave 2014.